ds Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 02 de Abril de 2020.

Ofício nº 4730/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RODRIGO SIMÕES cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar aVossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,subscrevemos-nos.
Câmara Municipal de Ribeirão P; reto

Protocolo Geral nº 19694/2020
Data: 15/04/2020 Horário: 17:20

ADM -

/

7ERA
f

|

ANA /ÁNOR LOPES f

SECRETÁRIO DA CASACIVIL
; j

REQUERIMENTO(S) Nº(sj 1878 a 1883/2020

À Sua Excelência
+ pmLINCOLN FERNANDES 0 IA É

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA [08 de vô
RIBEIRÃO PRETO- Sp

Estado de São PauloEs Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 02 de Abril de 2020.

Ofício nº 4730/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RODRIGO SIMÕES cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

ERÁao /
ÁNOR LOPES /

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1878 a 1883/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Estado de São Paulois Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 02 de Abril de 2020.

Ofício nº 4730/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RODRIGO SIMÕES cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

/fda4

|

, DRaiNOR LOPES /
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

: j

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1878 a 1883/2020

À Sua Excelência
+ peLINCOLN FERNANDES IA t

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA us 194 nO
RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Pretosig Secretaria da Administração FL.0Z7. FIM DE AUTUAÇÃO
FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2020 Rob ÉB) er ra Silva

) 450% Agente deftministração

Larissa MaraiaChefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

N YA / Cop |
E fc yu ud, Sr 3/ LoLo

PANDEoPara ciência e manifestação.

ag
lv. de Manut. de Próprios Públicos “03

ecretaria de Infraestrutega Sa

w

ÃO CHA
segue informado.

Modelo 6

Nas

FIM DE AUTUAÇÃO

Robe ra Silva
Agente defadministração

CrerO Res e
CcJaceo Fo over

oa 05/03/2070Zu erCórrecO
MnTesão asa Dezryr
Co fostes Jo
SeSoEE! of 2

Is dpsemenen qua o
j

oxtilado | £om

aho do. DIECMaI Jia,

Da “o3lodi ao

to 6

Ceras paticdeot

PanraEameDaerp
À DTEC

j

Informamos que,no quese refere ao Requerimento nº 001880, do Vereador Rodrigo
Simões, o Sistema de Abastecimento local, nas proximidades da Rua Afonso Arinos
nº 576, se encontra normalizado.

No dia 18/03/2020, foi realizada visita técnica no endereço da Rua Afonso Arinos
nº 575, onde foi constatado quea pressão local está dentro das normas vigentes.
(Figuras 1)

Figura 1 — 18/03/2020
Rua Afonso Arinos 575 — Pressão

23mc.a.

Em caso de problema técnico operacional, sem solução de continuidade de
prestação dos serviços, e, assim sendo, está de acordo com o artigo 6º, parágrafo
3º, inciso | da Lei 8987/1995, a saber:

“Artigo 6º. Toda concessão ou permissão pressupõe a prestação de serviço adequado ao pleno atendimento
dos usuários, conforme estabelecido nesta Lei, nas pertinentes e no respectivo contrato.

(.)
Parágrafo 3-Não se caracteriza como descontinuidade do serviço a sua interrupção em situação de

emergência ou após prévio aviso, quando:
I motivo por razões de ordem técnica ou de segurança das instalações;

A intermitência técnica, portanto, jamais pode ser confundida com
desabastecimento.

aso/ ER 7sy A AP e[h SA
Sleversoirfemandes Braga João Bglistã Eerrarez Fincou Sleonhsón Aparecido RodriguesChefa de Divisão/Assessor técnico przona ro Mecânico Chefe Da Seção De Captação,DTEC 21 PRE UE RSaaão“ DTEC 212

dor Bueno, 22 — CEP 14.010-070 — Tel. 607-2200 — Ribeirão Preio — SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO
RR FIM DE AUTUAÇÃO|

Roberval ra Silva
Agente defadministração

7

|e Somdanhos

/

Tpponenos suo O

AUo lo sairão )NA
1 1 aLeis- dAMpreIro BD

Modelo 6

|
YO FIM DE AUTUAÇÃOFLÉIS.....

] 02-2020 Rober ra Silva
inca n Agente de, inistraçã
: qav E gente (ministração

APor!
drnferr?ee o Sed,

Ta Cão per VEDA
cr7 25/05 (daão áZbo
LEpróricesce adtsro
Deçar: co Pro blerts
po a esoé ls do

T.oe “+s O

DER AE poa Inetulado, JN
Aasppatha Epiço.“c-vaslada.

Re

Po

slo 6

ERG FIM DE AUTUAÇÃO

] 02-2020 Rober ra SilvaES1 Agente deftdministraçãoDD A

7ADS !

Eq Pre E
Lol CodTeacão do:
OT,25La Cry
odley felo egoEsode, GeTutio dese
va, co ho bles
foi vesoluacde

Tan)
poosnameo quo o

Atuo N asbpiledo, deb E

jarra ahold LIEC- Ma) ha,Ea